
BURITICUPU-MA
2

\
022OProc-X).

%

Fls.

¥Rub.

lO-IMSO-í

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BVRITICUPU/MA
CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Adminislrativo if 0701002/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 009/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de camas e colchões

hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAE:

EXPANSÃO COMERCIO LTDA
CNPJ: 31.504.008/0001-19

BURITICUPU - iMA, em 11 de fevereiro de 2022



EXPANSAO
odonto hospitalar

PREGÃO ELETRÔNICO N*: 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“: 0701002/2022

TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 11/02/2022

HORA: 14:00MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CAMAS E

COLCHOES HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

DE BURITICUPU/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

limo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Buriticupu- Ma.

Prezado senhor, Submetemos à apreciação de V, Sa. proposta nos termos descritos abaixo,

assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor  e as demais obrigações estabelecidas no edital

e seus anexos,

1. PROPONENTE

Razão Social: Expansão Comércio Ltda.

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Endereço: Avenida do Alumínio, n“ 5 -Qda 09 - Residencial Canaâ - Anil - São Luís - Ma,

Inscrição Estadual: 125759460

E-mail: expansao.licitacao01(2)gmail.com

Optante pelo Simples: (X) SIM () NÃO
Contato da licitante: 98 98187-0522

2. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Dados Bancários

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia: 3650-1

Conta Corrente: 53398-X

3. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nome Completo: ANSELMO MATOS CASTRO

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: SOLTEIRO

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Carteira de Identidade: 369781953-GEJUSP-MA

CPF: 619.008.263-72

Av. Alumínio, n^ 05 “Qda.09 - Residencial Canaâ - Anil - Cep: 65049-380 - São Luis - Ma. Fone (98) 98484-5757 -
CNPJ: 31.504.008/0001-19
email(s): expansao_comercío@hotmail.com/expansao.licitacao01@gmalí.com



Proc.

EXPANSAO Fls.
Rub.

odonto hospitalar

Planilha da Proposta:

COTA EXCLUSIVA

DESCRIÇÃO MODELO V. UNITÁRIO V. TOTALMARCA UNIDADE QUANTIDADEITEM

Colchão para berço grande
pediátrico hospitalar, cor
azul. Fabricado no

tamanho (53x80cm)

Design moderno e

resistente, capa

impermeável ideal para

manter o colchão sempre

novo, pois evita a

passagem de liquidos e

poeira. Tratamento do
tecido: Antiacaro,

Antifungico, Antialergico.

Capa feita com ziper, facil

colocçâo e substituição. A

capa é antiestetica,

antebacteriana, á prova de

agua e lavavel. Com
espuma especial no

interior, lavavel,

permeável.

RSRSREICHEL

BRINQUEDOS
Colchonetes Unidade1 30

304,65 9.139,50

Colchão para berço para

berço grande pediátrico

hospitalar, cor azul.
Fabricado no tamanho

(43x80cm) Design

modernoe resistente,

capa impermeável idea!

para manter o colchão

sempre novo, pois evita a

passagem de liquidos e
poeira. Tratamento do

tecido: Antiacaro,

Antifungico, Antialergico.

Capa feita com ziper, facil

colocçâo e substituição. A
capa é antiestetica,

antebacteriana, á prova de

agua e lavavel. Com

espuma especial no
interior, lavavel,

permeável.

REICHEL

BRINQUEDOS
R$ RS2 Colchonetes Unidade 30

293,49 8.804,70

Colchão para berço

aquecido para berço

grande pediátrico

hospitalar, cor azul.
Fabricado no tamanho

(31x58 cm - 3cm) Design
moderno e resistente,

capa impermeável ideal

para manter o colchão

sempre novo, pois evita a

passagem de liquidos e
poeira. Tratamento do

tecido; Antiacaro,

Antifungico, Antialergico.

Capa feita com ziper, facil

colocçâo e substituição. A
capa é antiestetica,
antebacteriana, á prova de

RS RSREICHEL

BRINQUEDOS
3 Colchonetes Unidade 30

8.316,60277,22

Av. Alumínio, n° 05 -Qda.09 - Residencial Canaâ - Anil - Cep: 65049-380 - São Luís - Ma. Fone (98) 98484-5757 -
CNPJ: 31.504.008/0001-19
emaílfs): expansao_comercío@hotmall.com/expansao.lícítacao01@gmaíl.com

■4\



BURITICUPU-MA
022Proc.

EXPANSAO Fls.

QckioJta hqspita
i

ar
nterior, iavavel,

permeável.

Colchão para berço

aquecido para berço

grande pediátrico

hospitalar, cor azul.
Fabricado no tamanho

(40x67cm - 3 cm) Design
moderno e resistente,

capa impermeável ideal

para manter o colchão

sempre novo, pois evita a

passagem de liquidos e
poeira. Tratamento do
tecido: Antiacaro,

Antifungico, Antialergico.

Capa feita com ziper, facil

colocção e substituição. A
capaéantiestetica,

antebacteriana, á prova de

agua e Iavavel. Com

espuma especial no

interior, Iavavel,

permeável.

RSRSREiCHEL

BRINQUEDOS
Colchonetes Unidade4 30

9.125,10304,17

Colchão para incubadora

de estabilização do recem
- nascido, cor branco.
Fabricado no tamanho

(40x76cm-3cm). Design
moderno e resistente capa

impermeável ideal para

manter o colchão sempre

novo, pois evita a

passagem de líquidos e

poeira. Tratamento do

tecido; Antiacaro,

Antifungico, Antialergico.
Capa feita com ziper, facil

colocção e substituição. A
capa é antiestetica,

antebacteriana, á prova de

agua e Iavavel. Com

espuma especial no
interior, Iavavel,

permeável.

RS RSREICHEL

BRINQUEDOS
5 Colchonetes Unidade 30

312,47 9.374,10

R$
VALOR TOTAL

44.760,00

COTA RESERVADA

MODELOITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE V. UNITÁRIO V, TOTAL

Av. Alumínio, n** 05 -Qda.09 - Residencial Canaã  - Anil - Cep: 65049-380 ~ São Luís - Ma. Fone (98) 98484-5757
CNPJ: 31.504.008/0001-19
emaíl(s): expan5ao_comercío@hotmaíl.com/expansao.Hcítacao01@gmail.com



BURtTlC.UPU-^A2022

Rub_^y^-EXPANSAO
odQíitctohqspita ar
Fowler Motorizada 3

movimentos com

elevação. Capacidade para

pacientes de ate 150 kg.
Movimentos; Fowler,

Semi- Fowler, Sentado,

Flexão Pernas, Vascular,

Cardio e Elevação do Leito.
Dimensões: 93x196 cm,
altura minima do leito 45

cm, altura máximo do leito

80 cm, peso 75 kg,
acionamento através de

motores eletricos bivolt,

com controle remoto,

inclinação do leito de 55

graus, estrutura de aço
carbono com tratamento

antiferrugens e

acabamento em pintura

eletrostatica a pó,
cabeceiras removiveis em

material termoplasticos

injetado decorativo.

Acompanha grades em

aço carbono. Acompanha
rodizios de 3 DIM , com

freio de dupla ação em

diagonal.

RSRS
S-8097-B Unidade 10SALUTEM6

76.671,607.667,16

Cama Hospitalar tipo
Fowler Manual 3

movimentos com

elevação. Capacidade para
pacientes de ate 120 kg.
Movimentos: Fowler,

Semi- Fowler, Sentado,
Flexão Pernas, Vascular,

Cardio e Elevação do Leito.
Dimensões: 93x196 cm,
altura minima do leito 45

cm, altura máximo do leito

80 cm, peso 65 kg. Base
tubular 50 x30 x 1,5 mm

com pes recuados.Estrado

articulado em chapa de

aço l,10mm de espessura.

Grades de aço carbono
astmA36de alta

resistência, sistema

deslizante com regulagem
de altura através de

manipulo, facilitando a
transferencia do paciente.

Acompanha rodizio de 3
dim, com freio de dupla

ação em diagonal.

RS RS
S-8800-A Unidade 10SALUTEM7

46.430,204.643,02

Colchão Hospitalar

modelo D26 impermeável,
cor azul. Fabricado no

tamanho solteiro

(188x88x10 cm). Tecido

impermeável com design
moderno e resitente.

Protege o colchão contra
derramamento de

liquidos. Capa feita com
ziper, facil colocação e

substituição.

RSRS
S-2026 Unidade 60SALUTEM

31.332,60522,21

R$

VALCm ESTtM«
ITT)

Av. Aiumrnío, n" 05 -Qda.09 - Residencial Canaã - Anil - Cep: 65049-380 - São Luis - Ma. Fone (98) 98484-5757 -
CNPJ: 31.504.008/0001-19
email(s): expansao_comercio@hotmaíl.com/expansao.iicitacao01(^gmail.com



:022

EXPANSAO
odonto-Hospitalaf

Proc.
Fls.
Rub.

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

DESCRIÇÃO MODELOMARCA UNIDADE QUANTIDADE V. UNITÁRIO V. TOTALITEM

Cama Hospitalar tipo
Fowler Motorizada 3

movimentos com

elevação. Capacidade para

pacientes de ate 150 kg.
Movimentos: Fowler,

Semi- Fowler, Sentado,

Flexão Pernas, Vascular,

Cardio e Elevação do Leito.
Dimensões: 93x196 cm,
altura minima do leito 45

cm, altura máximo do leito

80 cm, peso 75 kg,
acionamento através de

motores eletricos bivolt,

com controle remoto,

inclinação do leito de 55

graus, estrutura de aço
carbono com tratamento

antiferrugense

acabamento em pintura

eletrostatica a pó,
cabeceiras removíveis em

material termoplasticos

injetado decorativo.

Acompanha grades em

aço carbono. Acompanha
rodízios de 3 DIM, com

freio de dupla ação em

diagonal.

RS RS
S-8097-B Unidade9 SALUTEM 40

7.667,16 306.686,40

Cama Hospitalar tipo
Fowler Manual 3

movimentos com

elevação. Capacidade para

pacientes de ate 120 kg.
Movimentos: Fowler,
Semi- Fowler, Sentado,

Flexão Pernas, Vascular,

Cardio e Elevação do Leito.
Dimensões: 93x196 cm,
altura minima do leito 45

cm, altura máximo do leito

80 cm, peso 65 kg. Base
tubular 50 x30 x 1,5 mm

com pes recuados.Estrado

articulado em chapa de

aço l,10mm de espessura.

Grades de aço carbono
astm A36 de alta

resistência, sistema

deslizante com regulagem
de altura através de

manipulo, facilitando a

transferencia do paciente.
Acompanha rodizio de 3

dim, com freio de dupla

ação em diagonal.

RS R$
S-8800-A Unidade 4010 SALUTEM

185.720,804.643,02

Colchão Hospitalar

modelo D26 impermeável,
cor azul. Fabricado no

tamanho solteiro

(188x88x10 cm). Tecido

impermeável com design
moderno e resitente.

Protege o colchão contra

RS
S-2026 UnidadeSALUTEM 240 522,2111

125.330,40

-. TiMI

Av. Alumínio, n® 05 -Qda.09 - Residencial Canaâ - Anil - Cep: 65049-380 - São Luís - Ma. Fone (98) 98484-5757
CNPJ: 31.504.008/0001-19
emaíl(s): expansao_comercío@hotmaíl.com/expansao.licítacao01@gmail.com



BURlTICUPUfMA
2022PrV,

EXPANSAO 3:FIs.
Rub.

iidíiíitQccbqspita ar
ziper, facil colocação e

substituição.

R$
VALOR TOTAL 617.737,60

R$
VALOR TOTAL 816.932,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 816.932,00 (Oitocentos e dezesseis mil, novecentos e trinta

e dois reais).

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data

da sessão de abertura.

5. PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: De acordo com  0 Termo de Referência.

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a

prestação do fornecimento, desde que não haja fator impeditivo provocado pela Contratada,

mediante a apresentação da Fatura, Nota Fiscal e atestados pelo setor responsável,

acompanhadas das Certidões Negativas de Débito junto ao INSS, CNDT, FGTS e Certidão de

Regularidade com a Fazenda Federal.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real -

R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e

quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís, 11 de fevereiro de 2022.

Assinado de forma

digital por ANSELMO
MATOS

CASTRO:61 90Q^^^-^^0:6}900826Z72
Dados: 2022.02.10

19:08:36 -03'00'

ANSELMO
MATOS

826372
EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA - EPP

AV. DO alumínio - Ne 05 - BAIRRO: RES. CANAA - CEP: 65049-380 - SÃO LUÍS -MA - FON: (98) 98484-5757

E-mail: expansao.licitacao01@gniail.com
CNPJ: 31.504.008/0001-19

Representante Legal
Anselmo Matos Castro

RG: 369781953-GEJUSP-MA CPF: 619.008.263-72

Av. Aluminío, n® 05 -Qda.09 - Residencial Canaâ - Anil - Cep: 65049-380 - São Luís -- Ma. Fone (98) 98484-5757
CNPJ: 31.504.008/0001-19
emaíl(s): expansao_comercio@hotmaíl.com/expans3o.lícitacao01@gmaíl.com


